
 

  

Raadsvoorstel 26-2024 

Vaststellen samenstelling vertrouwenscommissie Maastricht 

1 

 

Raadsvergadering 23 april 2024 

Volgnummer 26-2024 

Onderwerp Vaststellen samenstelling vertrouwenscommissie Maastricht 

Domeinvergadering Algemene Zaken 

Programmanummer 0 Bestuur en ondersteuning 

Registratienummer 2024.01291 

Afdeling Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 

P Peeters 

Telefoonnummer: 043-350 4826 

Peter.Peeters@gemeenteraadmaastricht.nl 

Bijlagen  Naam bijlage 1 Raadsbesluit 
 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

De raad zal in de Verordening vertrouwenscommissie Maastricht 2024 vastleggen dat de 

vertrouwenscommissie 6 leden kent. Vervolgens benoemt de raad deze 6 leden uit zijn midden.  
 

Beslispunten 

1. De commissie als bedoeld in de Verordening vertrouwenscommissie Maastricht 2024 in te 

stellen en 6 leden te benoemen. 

 

1. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

Op 23 april 2024 stelt de gemeenteraad de Verordening vertrouwenscommissie Maastricht 2024 

vast. Het presidium (bestaande uit de fractievoorzitters) heeft op 29 februari 2024 deze 

verordening besproken. In de vergadering van 28 maart 2024 heeft het presidium besloten de 

volgende samenstelling aan de gemeenteraad voor te stellen:  

1. Nol Beckers (CDA)  

2. Jos Gorren (SAB)  

3. Maren Slangen (PvdA) 

4. Siem Verkoijen (VVD) 

5. Coen van der Gugten (GroenLinks) 

6. Bennie van Est (50PLUS) 



 

 

 

 

 

  

Raadsvoorstel 26-2024 

Vaststellen samenstelling vertrouwenscommissie Maastricht 

2 

 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

 

De gemeenteraad voegt geen wethouders toe aan de commissie. De vertrouwenscommissie wordt 

ondersteund door de griffier. De gemeentesecretaris is aangewezen als zijn plaatsvervanger. 

 

2. Gewenste situatie. 

De raad heeft uit zijn midden 6 leden benoemd tot lid van de vertrouwenscommissie. 

 

3. Vervolg. 

De vertrouwenscommissie zal de werkzaamheden verrichten zoals opgenomen in de bedoelde 

Verordening. 

. 

 
Namens het presidium, 

 

 

De Griffier,   De plv. voorzitter, 

 

Peter Peeters   Jos Gorren 



 

  

Raadsvoorstel 26-2024 

Vaststellen samenstelling vertrouwenscommissie Maastricht 

3 

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

Afdeling Raadsgriffie, no. 2024.01291; 

  

gezien het voorstel van het presidium, 28 maart 2024; 

 

gelet op  
 

1. artikel 61 van de Gemeentewet 

2. artikel 61c van de Gemeentewet 

3. artikel 84 van de Gemeentewet 

4. artikel 87 van de Gemeentewet 

5. artikel 147 van de Gemeentewet 

6. artikel 149 van de Gemeentewet 

 

BESLUIT: 

 

1. De commissie als bedoeld in de Verordening vertrouwenscommissie Maastricht 2024 in te 

stellen en 6 leden te benoemen. 

 
De vertrouwenscommissie Maastricht bestaat uit de raadsleden: 

(6 namen in te vullen op grond van de uitkomst van de schriftelijke stemming) 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 23 april 

2024. 

 

de griffier,  de voorzitter, 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
 


